'tf \ '.IV'

UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAZONAS
UFAM

PRO-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

PORTARIA N". 002/2012

A PRÓ-RFITORA DF. ENSINO DE GRADUAÇÃO DA l!NI\ ERSIDADE

FEDERAL DO AMAZONAS, usando de suas airihuiçõcs cslalutárias c\

CONSIDERANDO a competência da Pró-Reitora de Ensino de Graduaçào em

matéria de ensino de graduaçào. pre\Ísta no artigo 39. inciso I do Regimento Geral desta

Universidade:

CONSIDER.ANDO, o encerramento do prazo para a apreseniavào de defesa de

alunos coinocados no Edital de Notillcaçao. publicado em 02 de dezembro de 201 1.

CONSIDERANDO, que. em E ce do grande volume, é necessário constituir

grupo de servidores encarregado de analisar as defesas indi\ iduais e instruí-las para decisão da

Pró-Reitoria de Ensino de Graduação:

RESOLVE:

Artigo 1" - INSTITUIR GRUPO DE TRABALHO, constituído pelos

servidores abaixo relacionados a fim de instruir, analisar e emitir parecer acerca das defesas

apresentadas contra possível perda do vinculo estudantil com a Uni\ersidade [•ederal do

Amazonas:

Prof. Edijane Paredes Garcia - Piesidente

Administrador Ormail Otero Gonçalves - PROEG - Membro

Aux. Administrativo Roberto Rodrigues Mendes - PROlKi - Membro

Administradora Vanessa Klisia de Aguiar Gonçalves - PROEG - Membro

Artigo 2" - ESTABELECER o limite de 06 (seis) dias. a partir da data desta

Portaria, para que o Grupo de Trabalho encaminhe os processos devidamente instruídos, com

parecer, para decisão do titular da Pró-Reitoria d 3 Ensino de Graduação.

Dê-se ciência, e cumpra-se.

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE
FEDERAL DO AMAZONAS, em Manaus. 04 de janeiro de 2012.

'ÍTULCcl: ,
Edijane Paredes Garcia

Pró-Reitora de Ensino de Graduação, em exercício

Portaria 002/2012-PROEG. de 04/JAN/2012